

平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況 (連結)

平成18年2月20日

上場会社名 中日本興業株式会社

(コード番号 : 9643 名証第2部)

(URL <http://www.nnk-cinema.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 取締役社長 服部 清純
責任者役職・氏名 執行役員経理部部长 三田 則男

TEL(052)551 0274

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
税金費用の算出については、法定実効税率をベースとした簡便な方法によっております。
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
固定資産の減損会計を適用しております。
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 18年3月期第3四半期財務・業績の概況 (平成17年4月1日 ~ 平成17年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(単位:百万円未満切捨)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
18年3月期第3四半期	2,036 (28.3)	28 ()	10 (87.4)	6 ()
17年3月期第3四半期	1,586 (30.2)	33 ()	82 ()	50 ()
(参考)17年3月期	2,120	46	97	57

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第3四半期	12 44	
17年3月期第3四半期	93 53	
(参考)17年3月期	85 64	

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期におけるわが国経済は、企業収益の改善に伴い設備投資は堅調に推移し、個人消費も緩やかに回復するなど、景気は回復基調で推移しました。しかしながら、原油価格の高騰等の不安要因もあり、依然として先行きの不透明な状況が続いております。

映画興行界におきましては、平成17年の全国の映画興行収入は前年に比べ6%の減少となり、3年ぶりに減少に転じました。こうした状況の下、シネマ部門におきましては、洋画に一部ヒット作品があったものの全体としては低調な成績で推移しました。

リラクゼーション部門におきましては、概ね順調に推移しましたし、当期より新設したカルチャー部門も、予定どおりの売上をあげました。

以上の結果、売上高は2億36百万円(前年同期比28.3%増)となりましたが、カルチャー部門における初年度の初期投資費用の影響により、営業損失28百万円、経常利益10百万円、四半期純損失6百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	4,523	3,514	77.7	6,514 82
17年3月期第3四半期	4,268	3,458	81.0	6,409 46
(参考)17年3月期	4,209	3,465	82.3	6,401 64

3. 18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

平成17年11月25日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	2,901	69	23

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 42円 63銭

上記の予想は発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円未満切捨)

科 目	当第3四半期 平成17年12月31日		前第3四半期 平成16年12月31日		前連結会計年度 平成17年3月31日	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)						
流 動 資 産	2,055,619	45.4	983,939	23.1	938,201	22.3
現金及び預金	1,076,511		785,788		805,991	
受取手形	32,616		17,209		5,445	
売掛金	102,483		58,198		83,534	
有価証券	600,668					
たな卸資産	102,957		6,418		5,584	
繰延税金資産	10,943		6,840		8,175	
その他の流動資産	130,544		110,122		30,228	
貸倒引当金	1,106		638		757	
固 定 資 産	2,467,815	54.6	3,284,162	76.9	3,271,019	77.7
有形固定資産	(1,516,076)	33.5	(1,565,729)	36.7	(1,544,467)	36.7
建物及び構築物	1,282,264		1,323,993		1,305,245	
機械装置及び運搬具	13,435		13,085		14,126	
器具及び備品	41,223		49,497		45,943	
土 地	179,153		179,153		179,153	
無形固定資産	(86,291)	1.9	(1,147)	0.0	(1,147)	0.0
営業権	84,999					
電話加入権	1,291		1,147		1,147	
投資その他の資産	(865,447)	19.2	(1,717,285)	40.2	(1,725,404)	41.0
投資有価証券	614,099		1,506,055		1,518,384	
差入保証金	245,671		201,806		201,548	
長期前払費用	5,592		453		226	
繰延税金資産	83		8,969		5,245	
資 産 合 計	4,523,435	100.0	4,268,102	100.0	4,209,221	100.0

(単位：千円未満切捨)

科 目	当第3四半期 平成17年12月31日		前第3四半期 平成16年12月31日		前連結会計年度 平成17年3月31日	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)						
流動負債	453,705	10.0	277,343	6.5	213,249	5.1
買掛金	273,588		130,517		131,594	
未払金	11,382		6,231		4,156	
未払法人税等	2,783		8,813		20,231	
未払消費税等					7,014	
未払費用	34,997		28,197		22,556	
賞与引当金	5,040		5,760		11,000	
その他の流動負債	125,914		97,823		16,695	
固定負債	555,147	12.3	531,923	12.5	530,558	12.6
役員退職慰労引当金	75,258		74,946		76,680	
退職給付引当金	47,257		73,091		74,090	
受入保証金	367,494		383,886		379,788	
繰延税金負債	65,137					
負債合計	1,008,852	22.3	809,266	19.0	743,808	17.7
(少数株主持分)						
少数株主持分		0.0		0.0		0.0
(資本の部)						
資本金	270,000	6.0	270,000	6.3	270,000	6.4
資本剰余金	13	0.0	13	0.0	13	0.0
利益剰余金	3,058,403	67.6	3,102,163	72.7	3,102,116	73.7
その他有価証券評価差額金	191,003	4.2	89,836	2.1	97,608	2.3
自己株式	4,837	0.1	3,178	0.1	4,325	0.1
資本合計	3,514,582	77.7	3,458,835	81.0	3,465,413	82.3
負債、少数株主持分及び 資本合計	4,523,435	100.0	4,268,102	100.0	4,209,221	100.0

2 . (要約) 四半期連結損益計算書

(単位 : 千円未満切捨)

科 目	当第3四半期 自 平成17年4月 1 日 至 平成17年12月31日		前第3四半期 自 平成16年4月 1 日 至 平成16年12月31日		前連結会計年度 自 平成16年4月 1 日 至 平成17年3月31日	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高	2,036,398	100.0	1,586,690	100.0	2,120,938	100.0
売 上 原 価	1,204,726	59.2	817,600	51.5	1,097,412	51.7
売上総利益	831,672	40.8	769,090	48.5	1,023,525	48.3
販売費及び一般管理費	860,057	42.2	735,770	46.4	977,002	46.1
営業利益又は営業損失 ()	28,385	1.4	33,319	2.1	46,523	2.2
営業外収益	(39,205)	(1.9)	(49,988)	(3.1)	(51,521)	(2.4)
受取利息及び配当金	31,264		49,539		50,583	
そ の 他	7,940		448		938	
営業外費用	(379)	(0.0)	(528)	(0.0)	(528)	(0.0)
支払利息			391		391	
そ の 他	379		137		137	
經常利益	10,440	0.5	82,779	5.2	97,515	4.6
特別利益	(3)	(0.0)	(11)	(0.0)	()	(0.0)
貸倒引当金戻入益			11			
投資有価証券売却益	3					
特別損失	(356)	(0.0)	()		()	
固定資産除却損	356					
税金等調整前四半期(当期)純利益	10,086	0.5	82,790	5.2	97,515	4.6
税金費用	16,799	0.8	32,318	2.0	39,700	1.9
四半期(当期)純利益又は 四半期純損失 ()	6,712	0.3	50,471	3.2	57,814	2.7